sering menyajikan dalam bentuk “benar” atau

“salah” maka soal ini kerap disebut soal benar-salah.

Contoh:

Petunjuk: Bacalah soal berikut ini dengan cermat.

Apabila pernyataan benar, lingkarilah huruf B.

Apabila pernyataan salah, lingkarilah huruf S.

(1) B-S Dinasti Umayyah didirikan pada tahun 41H/

661M (B)

(2) B-S Khalifah pertama Dinasti Umayyah

bernama Abbul Abbas As-Shaffah(S)

(3) B-S Dinasti Umayyah memerintah selama 90

tahun (B)

(4) B-S Dinasti Umayyah didirikan oleh Mu’awiyah

bin Abu Sufyan (B)

(5) B-S Pusat pemerintahan Dinasti Umayyah di

Baghdad (S)

Soal benar-salah dapat digunakan mengukur